akan terus dipertahankan serta terus diperbaiki pada masa yang akan datang 

sebagai wujud kesinambungan pembangunan.  

Program dan kegiatan yang dilaksanakan oleh Dinas Perindustrian dan 

Perdagangan Provinsi Banten didukung oleh anggaran belanja langsung Rp. 

90,711,880,000,- (Sembilan Puluh Milyar Tujuh Ratus Sebelas Juta Delapan Ratus 

Delapan Puluh Ribu Rupiah) dan belanja tidak langsung Rp. 15,468,000,000,- (Lima 

Belas Milyar Empar Ratus Enam Puluh Delapan Juta Rupiah) sehingga total 

anggaran Rp. 106,179,880,000.- (Seratus Enam Milyar Seratus Tujuh Puluh 

Sembilan Juta Delapan Ratus Delapan Puluh Ribu Rupiah) dengan realisasi Rp. 

35,638,018,095.- (Tiga Puluh Lima Milyar Enam Ratus Tiga Puluh Delapan Juta 

Delapan Belas Ribu Sembilan Puluh Lima Rupiah) atau sebesar 33.56%. 

Sisa anggaran pembangunan disebabkan oleh beberapa hal yaitu: 

a) Terdapat efisiensi belanja dari beberapa kegiatan; 

b) Pengadaan lahan PDP yang tertunda karena keterbatasan waktu 

penyelesaian; 

c) Belum maksimalnya perencanaan program dan kegiatan yang berkorelasi dan

[...]

yang dikelola menjadi Rp. 106,179,880,000,-. Apabila dibandingkan dengan APBD 

Perubahan Tahun  2017 dengan anggaran Rp. 34,453,700,775,- maka anggaran 

yang dikelola Dinas Perindustrian dan Perdagangan Provinsi Banten mengalami 

kenaikan mencapai 208% (dua ratus delapan persen). Rincian rencana belanja pada 

Dinas Perindustrian dan Perdagangan Provinsi Banten ditunjukkan dalam tabel 

berikut: 

Tabel 2.7 
Rencana Anggaran Belanja 

Dinas Perindustrian dan Perdagangan  Provinsi Banten 
Tahun 2018 

NO. SUMBER ANGGARAN PAGU (Rp.)

[...]

kreatifitas sebagai modal utama antara lain industri fashion, animasi dan kerajinan. 

Rumus yang digunakan untuk menghitung rasio pertumbuhan industri kreatif adalah: 

ܭܫܴܲ = ݊ݑℎܽܶ 5 ݐ݁݃ݎ݈݆ܽܶ݊ܽܽݎ݁ܤ ݊ݑℎܽܶ ݐ݁݃ݎܽܶ × 100% 

Pada periode tahun 2017 - 2022, Dinas Perindustrian dan Perdagangan 

Provinsi Banten menetapkan 1050 (seribu lima puluh) industri kreatif yang akan 

memperoleh pembinaan dan pengembangan usaha industri. Pada tahun 2018, 

industri kreatif yang telah dibina dan dikembangkan mencapai 210 (dua ratus 

sepuluh) industri sehingga dapat dihitung rasio pertumbuhan industri kreatif di

[...]

Dinas Perindustrian dan Perdagangan Provinsi Banten telah melaksanakan Kegiatan 

Peningkatan dan Pengembangan Sumber Daya Industri dengan capaian kinerja 

output sebagai berikut: 

1) Terfasilitasinya pengembangan 2 (dua) sentra IKM; 

2) Terfasilitasinya 175 (seratus tujuh puluh lima) orang dalam rangka 

pengembangan mutu produk dan SDM IKM; 

3) Terfasilitasinya 2 (dua) kegiatan seleksi produk unggulan OVOP Banten di 8 

Kab/Kota; 

4) Terfasilitasinya 40 (empat puluh) IKM dalam Gelar Produk Unggulan Daerah 

Provinsi Banten.